Дело № 5-90-627/2021

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес                                                                                               дата

 Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио Н.С., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

 фио, паспортные данные, зарегистрированной по адресу: адрес, адрес, проживающей по адресу: адрес,

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч.1  КоАП РФ

У С Т А Н О В И Л:

 фио совершила административное правонарушение, предусмотренное ст.7.27 ч.1 КоАП РФ – предусмотренное ст.7.27 ч.1 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает сумма прописью, путем мошенничества при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 159 Уголовного кодекса Российской Федерации, при следующих обстоятельствах.

дата в время по адресу: адрес магазине «ОК» была установлена фио, которая тайно похитила чужое имущество, а именно одну бутылку  водки ТМ «Мороша» объемом 0,25 литра стоимостью сумма, принадлежащее наименование организации, причинив материальный ущерб  наименование организации на общую сумму сумма

 фио вину в совершении правонарушения признала полностью, ходатайства суду не заявляла.

 Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении №  416763 от дата, а также исследованными в судебном заседании материалами дела об административном правонарушении, достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч. 1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил - мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает сумма прописью, путем мошенничества при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 159 Уголовного кодекса Российской Федерации.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность  фио суд признает полное признание вины, раскаяние в содеянном, обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

           При таких обстоятельствах суд считает необходимым  назначить   фио наказание в виде обязательных работ в пределах санкции ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 7.27 ч.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

 фио признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде обязательных работ сроком на 20 (двадцать) часов.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд адрес.

Мировой судья:                 (подпись)                                  фио

Постановление вступило в законную силу дата

Судья:                            фио

Секретарь:                     фио

Исполнительный документ выдан дата

адрес

Секретарь:                     фио